INDICAÇÃO     Nº  932/2006

ASSUNTO: SOLICITA A DE MUDANÇA DE PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA AV. VICENTE CATALANI.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que proceda à mudança urgente  de ponto de ônibus localizado na Av. Vicente Catalani, reinstalando-o na sua  antiga localização, próximo à rotatória de acesso aos bairros ali situados.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista que referido abrigo foi transferido para um local cujas condições, segundo informações chegadas até este Vereador, têm levantado reclamações por parte dos usuários do serviço, tendo em vista que atualmente se encontra na Av. Vicente Catalani, em frente a uma borracharia ali existente. Ocorre que esse local encontra-se tomado por entulhos, poças d’água em dias de chuva e mau cheiro. Com a reinstalação do referido ponto de ônibus no antigo local, esse problema seria solucionado, e os passageiros do transporte coletivo usuários daquele ponto estariam mais confortáveis.

SALA DAS SESSÕES, 14 de novembro  de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV